1860

As summer is the shape a light.

Interdiction des cantiques pendant la messe

Conc. de Bâle . 1435 . Sess. XXI, c. 8

De his qui in missa non complent Credo, vel
cantant cantilenas, vel nimis basse missam le-
gunt, aut sine ministro

Abusum aliquarum ecclesiarum, in quibus
Credo in unum deum, quod est symbolum et con-
fessio Fidei nostrae, non compleunt usque ad finem
cantatur, aut praefatio seu oratio dominica omit-
titur, vel in laevis cantilenaes saeculares voce
admiscentur, seu missa etiam privata sine
ministro aut per (praeter) secretas orationes,
ita submissa voce dicitur, quod a circumstan-
tibus audiri non potest, statuimus
ut qui in his transgressor inventus fuerit
a suo superiore debite castigetur

Manni. xxix, 107.

Eloge des Saumes. Tous les chantent en chœur à l'église,
même les femmes.

S. Ambroise In Balsmum i enarratio, N: 9

Migne. O. L. XIV, 925

Commence au
bas de col. 926
et aller jusque
vers milieu de
col. 928

« Quid psalmo ~~invidiam~~ gratius? Balsmus...
nocturna arma, diurna magisteria; scutum in
timore, festum in sanctitate, imago tranquillitatis, pignus pacis
atque concordiae, cithara modo ex diversis et disparibus vocibus
unam exprimens cantilenam. Diei ortus psalmum resultat, psalmum
resultat occasus.

Mulieres Apostolus in Ecclesia tacere jubet: psalmum
etiam bene clamant: hic omni dulcis aetate, hic utriusque aptus est
sexui. Hunc senes rigore senectutis deposito canunt, hunc veterani
histes in cordis sui jucunditate respondent, hunc juvenes sine
invidia cantant lascivie, hunc adolescentes sine lubrica aetatis
periculo et tentamento concinunt voluptatis, juvenula ipsa sine
dissipendio matronalis psallunt pudoris, puellula sine prolapsione
verecundiae cum sobrietate gravitatis hymnum Deo, inflexa vocis
suavitate modulantur. Hunc tenere gestit pueritia, hunc meditari
gaudet infantia, quae alia declinat ediscere. Ludus quidam est
iste doctrinae majoris profectus, quam cum seria traditur disciplina.
Quantum laboratur in Ecclesia ut fiat silentium, cum lectiones

leguntur? Si unus loquatur, obstrepunt universi; cum
psalmus legitur, ipse sibi est effector silentii. Omnes loquan-
tur, et nullus obstrepit. Psalmum reges sine potestatis supercilio
resultant. In hoc se ministerio David gaudebat videri. Psalmus
cantatur ab imperatoribus, jubilatur a populis. Certans clamore
singuli quod omnibus proficit. Domi psalmus canitur, foris
recensetur. Sine labore percipitur, cum voluptate servatur;
psalmus dissidentes copulat, discordes sociat, offensos reconciliat,